
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSTVÍ 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, mezi následujícími smluvními stranami 

 

 
Objednatel:   Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.  
Sídlo:  Národní 1009/3, 110 00 Praha 1       
IČO:   604 57 856 
DIČ:   CZ60457856 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a. s. 
Číslo účtu:   123‐246450247/0100 
Za kterou jedná:  Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel  
zaps. v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
 
dále jen „Objednatel“ na straně jedné a  

 
Zhotovitel:   Ing. Jaroslav Kohoutek 
Sídlo:    Praha 3, 130 00 
IČO:   08204268   
Číslo účtu:   2877344001/5500 
 
dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé uzavírají tuto smlouvu za podmínek dále uvedených: 

 
             

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje poskytnout odborné poradenství vlastním jménem 
a na vlastní zodpovědnost, a to za podmínek dohodnutých v této smlouvě.  

2. Objednatel  se  zavazuje  za  odborné  poradenství  zaplatit  dohodnutou  cenu,  a  to  za  podmínek 
dohodnutých v této smlouvě. 

3. Předmětem plnění podle této smlouvy je poradenství pro oblast dle bodu 4 této smlouvy. 

4. Oblasti poradenství: 

 Projektové řízení při přípravě a realizaci projektu „Dodávka ekonomicko‐provozního řešení“.  

 Strategické poradenství v oblasti implementace a provozu komplexního informačního systému. 

 Poradenství v průběhu přípravy a realizace projektu „Dodávka ekonomicko‐provozního řešení“. 

 Podpora při přípravě strategických dokumentů objednatele. 

 Analýza, aktualizace a návrh nastavení vybraných procesů a činností v souvislosti s nasazením 
komplexního informačního systému. 

5. Poradenství a konzultační pomoc dle bodů 1. ‐ 4. tohoto článku smlouvy bude provádět Zhotovitel 
průběžně po celou dobu platnosti smlouvy.  

6. Zhotovitel se zavazuje, že bude poskytovat plnění podle této smlouvy dle vzájemné dohody mezi 
smluvními stranami s náležitou odbornou péčí tak, jak to bude vyžadovat Objednatel. 

7. Při poskytování poradenství nebudou nikterak dotčena práva třetích osob. 



 2

8. Odborné připomínky budou zasílány dle dohody elektronicky na e‐mailovou adresu kontaktní osoby 
za Objednatele, kterou Objednatel Zhotoviteli sdělí, případně na vyžádání v písemné formě nebo 
v elektronické  podobě  na  datovém  nosiči  na  poštovní  adresu  Objednatele,  uvedenou  v záhlaví 
smlouvy,  případně  na  jinou  adresu,  kterou  Objednatel  Zhotoviteli  písemně  sdělí,  a  to  k rukám 
kontaktní osoby objednatele uvedené v čl. VI. této smlouvy. Veškerá jednání a korespondence bude 
v českém jazyce. Konzultace budou poskytovány v ústní formě, resp. ve formě podkladů. 

 
 

Článek II. 
Odměna a platební podmínky 

 
1. Objednatel  se  zavazuje  platit  zhotoviteli  za  poskytování  odborné  činnosti  odměnu  určenou  na 

základě  hodinové  sazby,  přičemž  za  každou  hodinu  práce  na  předmětu  této  smlouvy  náleží 
zhotoviteli odměna ve výši 600,‐ Kč (bez DPH). Pokud se Zhotovitel stane plátcem DPH v průběhu 
platnosti  této  smlouvy,  tak  od  data  této  změny  bude  k odměně  připočtena  DPH  v zákonem 
stanovené výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že maximální a nepřekročitelný rozsah plnění předmětu této smlouvy 
činí nejvíce 800 hodin práce. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli průběžné měsíční zprávy 
o činnostech a počtu hodin strávených na projektu, který bude sloužit jako podklad k fakturaci. 

3. Objednatel se zavazuje k tomu, že každé kalendářní čtvrtletí bude po Zhotoviteli požadovat práce 
minimálně v objemu 150 hodin. Za tento minimální rozsah práce (v počtu 150 hodin za kalendářní 
čtvrtletí),  je  Objednatel  povinen  zaplatit  Zhotoviteli  odměnu  za  rezervovanou  kapacitu  ve  výši 
hodinové  sazby  dle  tohoto  článku  i  v případě,  že  požadavek  práce  –  zadání  Objednatele  na 
Zhotovitele  bude  v daném  období  menšího  rozsahu.  Odměnu  za  rezervovanou  kapacitu  je 
Zhotovitel oprávněn vyúčtovat Objednateli spolu s odměnou za skutečně poskytnuté služby na konci 
kalendářního čtvrtletí. 

4. Cena obsahuje veškeré náklady Zhotovitele nutné k poskytování poradenství a odborné pomoci jako 
je  např.  cestovné,  hovorné  atp.  Zhotovitel  není  oprávněn  za  poskytnuté  plnění  bez  souhlasu 
Objednatele účtovat žádné další náklady nad sjednanou cenu.  

5. Sjednaná  výše  odměny  je  úplná,  konečná  a  maximální  a  Zhotovitel  ji  není  oprávněn  jakkoliv 
jednostranně navýšit. 

6. Zhotovitel  je  oprávněn  ke  konci  každého  kalendářního měsíce  trvání  smlouvy  po Objednatelem 
odsouhlaseném plnění předmětu smlouvy vystavit a doručit daňový doklad (fakturu) Objednateli na 
sjednanou výši odměny. Doba splatnosti faktury byla sjednána na dobu 14 dnů ode dne doručení 
faktury Objednateli, který příslušnou úhradu provede ve prospěch běžného účtu Zhotovitele. 

7. Faktura  musí  obsahovat  veškeré  náležitosti  daňového  dokladu.  V případě,  že  faktura  doručená 
Objednateli nebude obsahovat předepsané náležitosti nebo bude vystavena na jinou než sjednanou 
částku, je Objednatel oprávněn takovouto fakturu vrátit Zhotoviteli. Lhůta splatnosti se v takovém 
případě přerušuje a počíná znovu běžet až po doručení opravené nebo doplněné faktury.    

8. Bude‐li Objednatel v prodlení s úhradou odměny podle tohoto článku smlouvy, je takový Objednatel 
povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení. Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti dnů od jejího vyúčtování stranou oprávněnou. 

 
 

Článek III.  
Doba trvání smlouvy 

1. Smluvní strany sjednávají, že smlouva se uzavírá na dobu určitou a sice na dobu od 1.1.2020 do 
31.12.2020.  



 3

Článek IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen poskytnout odbornou pomoc s odbornou péčí a ve sjednaných termínech a 
rozsahu. 

2. Objednatel  poskytne  Zhotoviteli  součinnost  potřebnou  k řádnému  poskytování  poradenství, 
zejména poskytne nebo umožní Zhotoviteli získat potřebné podklady pro poskytování poradenství, 
nejsou‐li tyto veřejně dostupné. 

3. Objednatel  se  zavazuje  poskytovat  Zhotoviteli  na  základě  jejich  požadavku  pravdivé  a úplné 
informace, které budou pro účely poskytování poradenské činnosti potřebné.  

 
V. 

Mlčenlivost 

1. Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích. Povinnost 
mlčenlivosti  zahrnuje  povinnost  smluvních  stran  učinit  vše,  co  lze  spravedlivě  požadovat,  aby 
důvěrné informace nevešly ve známost nepovolané osoby.  

2. Za důvěrné  informace  se  nepovažují  informace,  které  jsou nebo  se  stanou obecně  známé nebo 
veřejně  dostupné  z jiného  důvodu  než  v důsledku  porušení  povinností  mlčenlivosti  podle  této 
smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na případy, kdy: 

(i) existuje  zákonná  povinnost  sdělit  důvěrnou  informaci  soudu  nebo  jinému  orgánu 
veřejné moci v souladu se zákonem 

(ii) důvěrná  informace  je  sdělována  osobě,  která  je  sama  vázána  zákonnou  povinností 
mlčenlivosti, zejména jde‐li o advokáta či jiného odborného poradce; nebo 

(iii) důvěrné  informace  jsou  sdělovány  za  účelem  plnění  povinností  vyplývajících  z této 
smlouvy, zejména dalším poradcům objednatele.  

3. Pro účely této smlouvy se za veřejně známé nebo veřejně dostupné informace považují zejména 
informace, které: 

(i) objednatel zveřejnil; 

(ii) objednatel předal nebo zpřístupnil blíže neurčenému okruhu třetích osob; nebo 

(iii) byly uveřejněny nebo zpřístupněny třetími osobami, aniž by došlo k porušení povinnosti 
zachovávat důvěrnou povahu těchto informací. 

 
 

Článek VI. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato  smlouva  je  vypracována  ve  dvou  vyhotoveních,  z  nichž  jedno  obdrží  Objednatel  a  jedno 
Zhotovitel.  

2. Správcem osobních údajů zhotovitele je Objednatel.  

3. Osobní údaje typu jméno a příjmení, datum narození, bydliště, telefon, e‐mail, číslo běžného účtu 
jsou zpracovány za účelem uzavření a plnění smlouvy, a to na právním základě splnění smlouvy dle 
článku 6 odst. 1. písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně  fyzických osob v  souvislosti  se  zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. Podrobnější  informace o zpracování osobních údajů 
jsou uvedeny v příloze č. 1 k této smlouvě, která je zároveň její nedílnou součástí.  



 4

4. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv) se tímto 
zavazuje Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním 
smlouvy v registru smluv. 

5. Tato  smlouva nabývá platnosti    dnem podpisu  smluvními  stranami  a  účinnosti  dnem  zveřejnění 
v registru smluv. 

6. Kontaktní osobou za Objednatele je: 

  

 

7. Kontaktní osobou za Zhotovitele je: 

 

 

8. Právní vztahy z této smlouvy se řídí právními předpisy české republiky, zejména ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku a zák. č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích  

9. Jakákoliv změna v obsahu této smlouvy je možná výhradně formou písemného dodatku 
podepsaného oběma smluvními stranami, který se stane nedílnou součástí této smlouvy. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

V Praze dne 18.12.2019  V Praze dne 17.12.2019 
 
 

Za Objednatele:   Zhotovitel: 
 

 

 

………………………………………………..   …………………………………………………….. 
Ing. Tomáš Wencel, MBA  Ing. Jaroslav Kohoutek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

Příloha č. 1  

Informace o zpracování osobních údajů  

1. V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen “Nařízení“) informujeme o zpracování 
osobních údajů.  

2. Správcem osobních údajů je pro účely této smlouvy SSČ AV ČR.  

3. Osobní údaje typu jméno a příjmení, adresa sídla, e-mail, tel. číslo 
zpracováváme za účelem uzavření a plnění smlouvy, a to na základě právního titulu 
splnění smlouvy dle článku 6 odst. 1. písm. b) Nařízení. Tyto údaje budeme 
zpracovávat po dobu trvání této smlouvy.  

4. Za účelem výkonu a obhajoby právních nároků budeme zpracovávat Vaše výše 
uvedené identifikační a kontaktní údaje. Tyto osobní údaje budou k uvedenému 
účelu zpracovávány na právním základě našeho oprávněného zájmu dle článku 6 
odst. 1. písm. f) Nařízení. Oprávněným zájmem v tomto případě je výkon a obhajoba 
našich právních nároků. Tyto osobní údaje budou pro uvedený účel zpracovávány 
po dobu běhu lhůty k uplatnění práv z vadného plnění (reklamace), a dále po dobu 
běhu promlčecích a prekluzivních lhůt u jednotlivých práv vymezených v zákoně č. 
89/2012 Sb., občanském zákoníku. V případě uplatnění těchto práv u soudu nebo u 
jiných orgánů veřejné moci pak po dobu trvání řízení před těmito orgány.  

5. Toto zpracování osobních údajů založené na našem oprávněném zájmu 
nevyžaduje Váš souhlas, proti tomuto zpracování však máte právo kdykoliv zdarma 
podat námitku.  

6. Poskytnutí výše uvedených údajů pro uvedené účely je dobrovolné, jejich 
neposkytnutí by však znamenalo nemožnost smlouvu s Vámi uzavřít a plnit. Rovněž 
bychom následně nemohli vykonávat naše nebo Vaše práva v případě sporů 
ohledně uzavření nebo plnění smlouvy nebo v případě porušení smlouvy.  

7. Vaše osobní údaje předáváme pouze v nezbytném rozsahu též těmto kategoriím 
příjemců:  Oprávněným zaměstnancům správce; našim smluvním partnerům, v 
případě, že se vedle nás podílí na zpracování Vašich osobních údajů (tj. 
zpracovatelům), jako například osobám zajišťujícím technickou podporu, servis 
nebo provoz našich počítačových systémů, programů, sítí, poskytovatelům datových 
úložišť, jiným subjektům v případech, kdy nám poskytnutí Vašich údajů ukládají 
právní předpisy (např. Policii ČR, jiným orgánům veřejné moci); jiným subjektům, 
pokud je to nutné pro ochranu našich oprávněných zájmů (např. advokátům, 
exekutorům, soudům, správním orgánům).  

8. Máte právo: Vyžádat si od správce potvrzení o zpracování svých osobních údajů, 
a pokud jsou zpracovávány, máte právo na přístup k těmto údajům; na opravu 
neaktuálních či neúplných údajů; na výmaz osobních údajů, které se Vás týkají, nebo 
na omezení jejich zpracování; na podání stížnosti u Úřadu pro ochranu osobních 
údajů se sídlem Pplk. Sochora 27, Praha7, 170 00, e-mail: , na 
přenositelnost svých údajů.  

  




